
  令和６年５月１日  

保護者の皆さまへ 

小野市立河合中学校長 高瀬 城作 

 

サイバー犯罪防止教室の開催について 

 

 

  新緑の候、保護者の皆さまには益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は本校教

育にご理解とご協力を賜り心からお礼を申し上げます。  

さて、見出しの件につきまして下記のとおり実施いたします。昨今の社会においてはス

マホやネットに起因するトラブルや事件が多く、その低年齢化も進んでいると言われてい

ます。最新の状況を知っていただく機会として、多くの保護者の方にご参加いただきたく

存じます。参加をよろしくお願いいたします。 

 

 

記 

 

 

１ 日時   令和６年６月７日（金） １０：５０～１２：００ 

        

 

２ 講師 篠原 嘉一氏  

・NIT情報技術推進ネットワーク株式会社（代表取締役） 

・兵庫県警察サイバー犯罪、サイバー攻撃対策アドバイザーなどを歴任 

 

 

３ 演題「スマホや SNS トラブルから身を守るために」（仮題） 

 

 

４ その他 

  ・駐車場はサッカー場をお使いください。 


